
Processo Modalidade Objeto
Órgão 

Requisitante

Data da 

Realização

20/1364-0003415-4
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

DE INFORMÁTICA;
METROPLAN 12/04/2021 09:30

21/1300-0001826-3
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA 

LABORATORIO

SES;BM;IGP; 

SEAPDR
12/04/2021 09:30

21/1300-0001194-3
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE FORRAGENS E 

OUTROS ALIMENTOS P/ANIMAIS;

SEMA;BM; 

SEAPEN
12/04/2021 09:30

19/1202-0002983-0
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Serviço de manutenção na geradora 

de água quente 
BM 12/04/2021 09:30

18/1202-0004448-5
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Serviço de manutenção no conjunto 

de motobombas hidráulicas 
BM 13/04/2021 09:309092/2021

0225/2021

0226/2021

9091/2021

Edital

0222/2021



20/0435-0025160-9
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Serviços de manutenção de 

elevadores
DAER/RS 13/04/2021 09:30

20/1300-0005749-2 Concorrência

Alienação de imóveis de 

propriedade do Instituto de 

Previdência do Estado

do Rio Grande do Sul 

IPERGS 13/04/2021 14:00

19/1300-0003278-8 Convite

Recuperação estrutural e 

impermeabilização do reservatório 

de água do CAFF 

SPG 13/04/2021 14:30

20/1205-0000905-8
Tomada de 

Preços

Reforma parcial predial (parte civil e 

redes) e retirada e instalação de 

novo sistema

de câmara frigorífica 

IGP 13/04/2021 15:00

17/1203-0019423-8 Convite

Serviços técnicos de elaboração do 

Plano e do Projeto de Prevenção e 

Proteção Contra

Incêndio – PPCI 

BM 13/04/2021 16:000016/2021

0004/2021

0007/2021

9094/2021

0036/2021



19/2000-0157164-4 Convite

Obra de substituição de calhas 

metálicas, impermeabilização e 

reparos no forro

SES 13/04/2021 16:30

21/1300-0001842-5
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

MEDICO-HOSPITALARES

SES;BM;DAER;C

BM;SEMA;STDS; 

IPERGS;CC

14/04/2021 09:30

21/1300-0001998-7
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

P/ESCRITORIO
DIVERSOS 14/04/2021 09:30

21/1300-0002064-0
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

E GASES USO HOPITALAR

SES;IGP; 

SEAPDR
14/04/2021 09:30

21/1300-0000231-6
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA 

LABORATORIO

SES;SEMA; 

STDS
14/04/2021 09:30

0230/2021

0231/2021

0249/2021

0017/2021

0229/2021



20/2441-0012610-7
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Serviço de atendimento em âmbito 

domiciliar
IPERGS 14/04/2021 09:30

21/1300-0001859-0
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

P/CONSTRUCAO CIVIL;
DIVERSOS 15/04/2021 09:30

21/1300-0002051-9
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

P/INSTALACOES ELETRICAS
DIVERSOS 15/04/2021 09:30

20/2200-0000776-1
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Elaboração de Sondagem

Geotécnica 

SECRETARIA DE 

OBRAS E 

HABITAÇÃO

15/04/2021 09:309095/2021

9093/2021

0234/2021

0235/2021



20/0435-0016371-8 Concorrência

Serviços remanescentes na rodovia 

480RSC9120, trecho: Ponte Preta – 

Barão do Cotegipe, com extensão 

de 4 km.

DAER/RS 15/04/2021 14:30

21/1300-0002142-6
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

P/RECREACAO/DEFICIENTES;
SSP 16/04/2021 09:30

20/1300-0007173-8
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Serviços de

gerenciamento, controle e aquisição 

de combustíveis 

SPGG 16/04/2021 09:30

20/0443-0001985-9
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Concessão de uso de área 

localizada no Cais Mauá, 
METROPLAN 16/04/2021 09:30

9007/2021

9096/2021

0037/2021

0256/2021


